
Číslo objednatele: DS/0003/05792291/2024 

Číslo zhotovitele: 396136-CZT-033 

Smlouva o dílo: Dodávka ekonomického modelu pro zasmluvnění osobní 

železniční dopravy na území Hlavního města Prahy a Středočeského kraje 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“)  

mezi : 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 – Karlín 

Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO:    05792291 DIČ: CZ05792291 

bankovní spojení:  
číslo účtu:    

zastoupená   JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem 

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a  

 

Mott MacDonald CZ, spol. s.r.o. 

se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 48588733 DIČ: CZ48588733 

Spisová značka: C 14051 vedená u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena: Ing. Janem Loškem, Ph.D. a Ing. Michalem Babičem, jednateli 

 

(dále jen „poskytovatel“)  
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

Smlouvu o dodávku dvou variant ekonomického modelu pro provoz osobní železniční dopravy na 
území Hlavního města Prahy a Středočeského kraje a návazné konzultační služby 

 

 

 

1. PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY 

 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli řádně a včas dílo a 

služby ve formě: 

a) Ekonomického modelu pro provoz osobní železniční dopravy na území Hlavního města Prahy 

a Středočeského kraje (dále jen „ekonomický model“) pro jednotlivé provozní soubory:  

· PS 1: vybrané motorové linky obsluhované vozidly typu DMU70/120 

· PS 2: vybrané elektrické linky obsluhované vozidly typu EMU400 



b) Popisu smluvních pravidel pro výpočet kompenzace v návaznosti na fungování ekonomického 

modelu pro každý provozní soubor zvlášť (smluvní pravidla budou součástí smluv o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě)  

c) Konzultační služby (podpora) při soutěžích (po vypsání příslušných nabídkových řízení) – 50 

hodin 

Poskytovatel se zavazuje vytvořit kompletní ekonomický model každého provozního souboru dle 

zadání uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy, vždy pro celé období trvání smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě. Ke každému ekonomickému modelu 

Poskytovatel vyhotoví popis/manuál fungování modelu, který bude též sloužit Objednateli jako 

specifikace smluvních pravidel pro výpočet kompenzace. Následně se zavazuje k poskytování podpory 

při soutěžích (nabídkových řízeních), jejichž součástí budou navržené ekonomické modely. 

1.2 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že předá objednateli dílo a služby v rozsahu a 

termínu upřesněném dodavatelem. Objednatel závazek poskytovatele dle předchozí věty přijímá a 
zavazuje se poskytovateli hradit cenu za dodání díla článku 4. této smlouvy.  
 

 

 

2. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

2.1 Poskytovatel je povinen poskytnout dílo a služby v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami v 

nejlepším zájmu objednatele a zavazuje se dodržovat veškeré právní předpisy související s vytvořením 
díla dle této smlouvy. 
 

2.2 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a zkušenostmi potřebnými 
pro řádné plnění dle této smlouvy. 
 

2.3 Poskytovatel se zavazuje dodat dílo a služby dle této smlouvy sám nebo prostřednictvím třetích 
osob, majících potřebné odborné znalosti a zkušenosti.  
 

2.4 Poskytovatel se zavazuje zároveň s touto smlouvou uzavřít i „Dohodu o mlčenlivosti a ochraně 
důvěrných informací“, která bude uzavřena mezi Poskytovatelem ne jedné straně a Objednatelem a 
příspěvkovou organizací Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID) na straně druhé, 
která se stane Přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

 

 

 

3. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne jejího zveřejnění v registru smluv do 

31. 12. 2025. 

 

3.2 Smlouvu lze během její platnosti vypovědět i bez udání důvodu písemnou formou. Výpovědní 
lhůta je stanovena na jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 



4. CENA, FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

4.1  Cena plnění dle této smlouvy byla stanovena na částku ve výši: 

· 414 000 Kč (slovy čtyři sta čtrnáct tisíc korun českých) bez DPH za oba ekonomické modely dle 

této smlouvy 

· Celková cena s DPH za oba ekonomické modely dle této smlouvy činí 500 940 Kč (slovy pět set 
tisíc devět set čtyřicet korun českých) 

· Konzultační služby (podpora) celkem 50 hodin – hodinová sazba ve výši 1 700 Kč (slovy jeden 

tisíc sedm set korun českých) bez DPH 

· Celková hodinová sazba s DPH ve výši 21 % za konzultační služby činí 2 057 Kč (slovy dva tisíce 
padesát sedm korun českých) 

 

4.2 Celková cena díla nepřesáhne částku 499 000 Kč (slovy čtyři sta devadesát devět tisíc korun 
českých) bez DPH (celková částka zahrnuje cenu za oba ekonomické modely a cenu za maximální výši 
konzultačních hodin).  

 

4.3 Plnění dle této smlouvy bude poskytovatelem fakturováno zvlášť po dodání díla (každého 
jednotlivého ekonomického modelu) a konzultačních služeb a to na základě schválení vyúčtování 
plnění poskytovatele objednatelem. Součástí faktur budou objednatelem potvrzené předávací 
protokoly za realizované dílčí objednávky. 

 

4.4  Splatnost faktur je třicet (30) dnů od doručení faktury objednateli. Každá faktura musí obsahovat: 

číslo smlouvy u objednatele, lhůtu splatnosti, náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů a 
údaje dle § 435 občanského zákoníku. 

 

4.5 Neobsahuje-li faktura poskytovatele náležitosti daňového dokladu dle zákona, anebo nesprávné  
cenové údaje nebo bude-li vystavena v rozporu s ujednáním obou smluvních stran dle této smlouvy je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli k opravě. Objednatel je v tomto případě povinen 
důvod vracení označit. U takto vrácené faktury poskytovateli neběží k této faktuře její lhůta splatnosti.  
 

4.6 Úhradu faktur provede objednatel bankovním převodem na účet poskytovatele. Datem úhrady se 
stanoví den, kdy byla částka odepsána z účtu objednatele. 

 

 

 

 

5. KONTAKTNÍ OSOBY 

 

5.1 Obě smluvní strany jmenují kontaktní osoby, které jsou oprávněny jednat v souladu s předmětem 
plnění dle této smlouvy. 
 

5.2 Objednatel jmenuje tyto kontaktní osoby: Ing. Andrej Hoffman, náměstek ředitele pro ekonomiku, 

a Ing. Jan Jansák, vedoucí oddělení ekonomiky smluvního zajištění, 
  

5.3 Poskytovatel jmenuje tyto kontaktní osoby: Ing. Ondřej Kokeš, vedoucí oddělení dopravního 
plánování a ekonomiky,  a Ing. Daniel Šesták, vedoucí projektu, 

 

 

 

 



6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
6.1 Změny a doplnění této smlouvy jsou možná pouze písemně ve formě číslovaného dodatku. 
 

6.2 Tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registr smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Její uveřejnění 

zajistí objednatel. 

 

6. 3 Tato smlouva je pořízena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

 

6.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

 

6.5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Dohoda o mlčenlivosti a ochraně důvěrných 
informací a Příloha č. 2 – Zadání. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne  

Za objednatele      Za poskytovatele 

 

 

 

 

……………………………………………………………..   ……………………………………………..  

Integrovaná doprava Středočeského kraje,   Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

příspěvková organizace      Ing. Jan Loško, Ph.D., 
JUDr. Zdeněk Šponar      jednatel   

ředitel  

 

 

 

 

…………………………………………….. 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

Ing. Michal Babič 

jednatel    

Digitally signed by Ing. Jan Loško

Date: 2024.01.09 10:37:14 +01'00'

Date: 2024.01.10 09:17:38 +01'00'

Ing. Michal 
Babi

JUDr. Zden k 
Šponar Datum: 2024.01.12 



NDA  ý odborník 

strana 1 

Dohoda   

Smluvní strany 

1.  
 

 
 

zastoupena: Ing. et Ing. Petrem em em 

Organizátor ROPID  

2.  
se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

 
 

zastoupena: JUDr. , statutární zástupkyní  

Organizátor IDSK  

3.  
datum narození: 
trvalý pobyt: 

 

(Organizátor ROPID a 
Organizátor  

 Smluvní strany  

PREAMBULE 

I. Organizátor ROPID . 

II.  O  

III.  Oba O  plní 
v p  bách v 

 

PID
území Hlav  

IV.  Organizáto  í 

 
Pracovní skupina

pak  souladu s § 

  

- přizvan 

O mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací 

/ 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
se sídlem Rytířská 406 10, Stare Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 60437359 
DIČ: CZ60437359 

Tomčík 9 ředitel 
(dále jen 9 9  ") 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

ICO: 05792291 
DIC: CZ05792291 

Evou Formáčkovou ředitele 
(dále jen 9 9  ") 

Ing. Daniel Šesták 

(dále jen 9 9  Přizvaný odborník ") 

j ednotlivě j ak ,, 
(Organizátoři a Přizvaný odborník dále jen společně 

Organizátor IDSK dále společně jen jako 
") 

9 9  

9 9  Organizátoři" 

") 

nebo každý 

je příspěvkovou organizací Hlavního města Prahy 

rganizátor IDSK je příspěvkovou organizací Středočeského kraje. 

rganizátoři pro své zřizovatele funkci organizátora integrovaných veřejných služeb 
nepravě cestujících ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných služ 

přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a při plnění 
svých úkolů se podílí na vytváření a provozování společného integrovaného dopravního 
systému Hlavního města Prahy a Středočeského kraje (dále jen ,, "), v jehož rámci je 
zajišťována dopravní obslužnost na něho města Prahy a Středočeského kraje. 

ři společně zastřešuj činnost pracovní skupiny, která připravuj e zadávací 
podmínky pro budoucí plánovaná zadávací nebo nabídková řízení ná výběr dopravců 
poskytujících veřejné služby v přepravě cestujících po železnici v rámci systému PID (dále 
j en ,, "). Pracovní skupina byla založena na základě připravované Smlouvy 
o společném zadávání mezi Hl. m. Prahou a Středočeským krajem, když podle této smlouvy 

budou Hl. m. Praha a Středočeský kraj v 7 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj Ších předpisů, realizovat budoucí plánovaná 
zadávací nebo nabídková řízení v režimu společného zadávání. 

- přizvan 

O mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací 

/ 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
se sídlem Rytířská 406 10, Stare Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 60437359 
DIČ: CZ60437359 

Tomčík 9 ředitel 
(dále jen 9 9  ") 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

ICO: 05792291 
DIC: CZ05792291 

Evou Formáčkovou ředitele 
(dále jen 9 9  ") 

Ing. Daniel Šesták 

(dále jen 9 9  Přizvaný odborník ") 

j ednotlivě j ak ,, 
(Organizátoři a Přizvaný odborník dále jen společně 

Organizátor IDSK dále společně jen jako 
") 

9 9  

9 9  Organizátoři" 

") 

nebo každý 

je příspěvkovou organizací Hlavního města Prahy 

rganizátor IDSK je příspěvkovou organizací Středočeského kraje. 

rganizátoři pro své zřizovatele funkci organizátora integrovaných veřejných služeb 
nepravě cestujících ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných služ 

přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a při plnění 
svých úkolů se podílí na vytváření a provozování společného integrovaného dopravního 
systému Hlavního města Prahy a Středočeského kraje (dále jen ,, "), v jehož rámci je 
zajišťována dopravní obslužnost na něho města Prahy a Středočeského kraje. 

ři společně zastřešuj činnost pracovní skupiny, která připravuj e zadávací 
podmínky pro budoucí plánovaná zadávací nebo nabídková řízení ná výběr dopravců 
poskytujících veřejné služby v přepravě cestujících po železnici v rámci systému PID (dále 
j en ,, "). Pracovní skupina byla založena na základě připravované Smlouvy 
o společném zadávání mezi Hl. m. Prahou a Středočeským krajem, když podle této smlouvy 

budou Hl. m. Praha a Středočeský kraj v 7 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj Ších předpisů, realizovat budoucí plánovaná 
zadávací nebo nabídková řízení v režimu společného zadávání. 



NDA  ý odborník 

strana 2 

V. Shora specifikovaný  Pracovní skupin  
odbornosti a jako takový se v rámci výkonu své poradenské nebo expertní  Pracovní 

 informacemi a dokumenty, které Organizáto í za 
 ají zájem. 

I. 
dohody 

1.1. této dohody 
 

1.2. Tato dohoda upravuje povinnosti  
informací. 

 
dohody 

2.1. této dohody je závazek o 
údajích právního,  týkajících se 

 podkladech, z 

skupiny  

2.2. 
odborníkovi jakoukoliv formou, a to bez výjimky. O 
smyslu této dohody se tak jedná i tehdy, Organizátorem nebo jinou 
osobou 

ého zákoníku. 

2.3.  

 
 

 jsou významné z 

 

 
Povinnosti  

3.1.   informacích, 
zejména se 

 , pro 
který byly  

3.2. vy   
v 

 
i Pracovní skupiny. 

- přizvan 

Přizvaný odborník byl k 

skupině bude seznamovat S 
důvěrné a na jejichž ochraně m 

ě přizván Z důvodu své 
činnosti V 

ři považuj 

r Článek 
Učel 

Účelem je ochrana sdělených a poskytnutých dat a důvěmých informací a 
předcházení jejich zneužití. 

Přizvaného odborníka při ochraně sdělených a 
poskytnutých dat a důvěrných 

Článek II. 
Předmět 

Předmětem Přizvaného odborníka zachovávat mlčenlivost 
obchodního, technického, finančního a j iného charakteru 

činnosti Pracovní skupiny, včetně údajů o nichž Pracovní skupina při své 
činnosti vychází nebo které shromáždila, a údajů o j akýchkoliv výstupech činnosti Pracovní 

(dále jen ,,Důvěrné informace"). 

všech 

Důvěmými informacemi jsou všechny výše uvedené informace, které byly Přizvanému 
zpřístupněny Důvěrné informace ve 

pokud za důvěrné nebyly 
výslovně označeny, jakož i tehdy, pokud je nelze považovat za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 občansk 

Přizvaný odborník bere na vědomí, že Důvěrné informace 

mohou být předmětem obchodního taj emství nebo práva duševního vlastnictví třetí 
osoby odlišné od Organizátorů, 

hlediska přípravy předmětných zadávacích nebo nabídkových řízení 
a j eich kompromitace může vést i ke zmaření takto připravovaných řízení a ke 
vzniku rozsáhlých škod na straně Organizátorů, jej ch zřizovatelů i dalších osob. 

Článek III. 
Přìzvaného odborníka 

Přizvaný odborník se výslovně zavazuj e zachovávat mlčenlivost O Důvěrných 
tím rozumí zdržet se jakéhokoliv j ednání, kterým by Důvěrné informace byly 

zveřejněny, šířeny, reprodukovány či poskytnuty třetí osobě či využity jinak než pro účel 
Přizvanemu odborníkovi zpřístupněny. 

Přizvaný odborník bude Důvěrné informace užívat výhradně pro účely j eho činnosti 
rámci Pracovní skupiny a pro plnění jeho případných zákonných nebo smluvních 

povinností vůči Organizátorovi nebo zřizovateli Organizátora souvisej cích S předmětem 
činnost 



NDA  ý odborník 

strana 3 

3.3. 
v . 

3.4.  bude s D  
 

3.5.  nebo 
a  ly stanovené touto 

dohodou. 

 

3.6.  je povin ch bez 
. Tato povinnost  dohody 

z . 

 
dohody 

4.1. , je-

 
 

4.2.  bere dále na í  ch se 
 náhradou vzniklé újmy

. 
odborník pak v této souvislosti  
nejen   m osob  

). 

 
 

5.1. Povinnost  
: 

 
odborník  tuto dohodu; 

 dohody nabyty 
odborníkem; 

 je  
 

 
ujednání 

6.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu ne . Povinnosti  plynoucí z této 
dohody  

- přizvan 

Přizvaný odborník není oprávněn využít Důvěrné informace nebo j e zpřístupnit třetí osobě 
rozporu se stanoveným účelem bez předchozího souhlasu obou Organizátorů 

Přizvaný odborník ůvěmými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k j eich změně, 
zničení či ztrátě, případně j nému zneužití. 

Veškeré Důvěrné informace zůstávej í výhradním vlastnictvím příslušného Organizátora 
příslušné třetí osoby Přizvaný odborník j e oprávněn tyto užít j en pro úče 

Poskytnutí Důvěmých informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou 
známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani j akékoliv jiné právo duševního 
nebo průmyslového vlastnictví 

Přizvaný odborník 
časového omezení 

jakéhokoliv důvodu 

en zachovávat mlčenlivost O Důvěrných informací 
zůstává zachována i po ukončení této 

Článek IV. 
Důsledky porušení 

Přizvaný odborník li současně zaměstnancem, bere na vědomí, že porušení jeho 
povinností podle této dohody může být posouzeno j ako porušení povinností zaměstnance dle 
pracovněprávních předpisů se všemi Z toho plynoucími důsledky (včetně např. náhrady 
škody, snížení nebo odnětí osobního ohodnocení nebo rozvázání pracovního poměru) . 

Přizvaný odborník vědom , že V případě porušení svých povinností týkej ící 
ochrany Důvěmých informací ponese odpovědnost spoj enou S , jakož i 
odpovědnost trestněprávní, a to vše V rozsahu dle příslušných právních předpisů Přizvaný 

bere na vědomí, že újma V uvedeném smyslu může vzniknout 
Organizátorům nebo jejich zřizovatelům, ale též dalším třetí ám (např. osobám 

podle ěl. 2.3 

Článek v. 
Omezení povinnosti mlčenlivosti 

Přizvaného odborníka zachovávat mlčenlivost a plnit další povinnosti podle této 
dohody se nevztahuje na ty Důvěrné informace nebo jej ch části, které 

jsou anebo se stávej í informacemi veřejně dostupnými j rak než tím, že Přizvaný 
porušil 

vznikly nezávisle nebo byly bez porušení této Přizvaným 

Přizvaný odborník povinen poskytnout orgánům veřejné moci na základě 
povinnosti uložené právním předpisem nebo úředním či soudním rozhodnutím. 

Článek VI. 
Závěrečná 

určitou Přizvaného odborníka 
nejsau časově omezeny. 



NDA  ý odborník 

strana 4 

6.2. Práva a povinnosti z  
odborníkovi  

6.3. Tuto dohodu  platnými podpisy 
Smluvních stran. 

6.4. Tato dohoda je závazná i pro právní nástupce Smluvních stran. 

6.5. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky. 

6.6. -li se kterékoliv ujednání této dohody ujednání 
 

ujednání nahradí takovým, které se bude co 
 

6.7. Smluvní strany prohla dohodu uzavíraj
jednotlivá ujednání  toho 
podpisy. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 

 
Regionální 

organizace 
 

editel 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 
JUDr.  

statutární zástu  

 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 

 
 

 

Date: 2023.10.10 17:05:35 +02'00'

Daniel 
Sestak

- přizvan 

této dohody, včetně nároků Z j ejího porušení, může vůči Přizvanému 
uplatňovat každý Organizátor samostatně. 

lze měnit pouze písemnými, řádně očíslovanými dodatky S 

Ukáže neplatným nebo neúčinným, zbývej ící 
zůstávej í platná a účinná V rozsahu povoleném platnými právními předpisy. Smluvní strany 
se zavazují, že neplatné bez zbytečného odkladu 
nejvíce blížit původnímu záměru Smluvních stran. 

Čuji, že tuto í na základě své svobodné vůle, že si 
přečetli, že jim rozumí a souhlasí S nimi, a na důkaz připojuji své 

Ing.et Ing. 
PetrTomČík Datum: 2023.10.1 1 

JUDr. Eva 
Formáčková 

 
Datum: 2023.10.1 1 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

organizátor pražské 
integrované dopravy, příspěvková 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, 
příspěvková organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 
Eva Formáčková 

pkyně ředitele 
ř 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Daniel Šesták 



NDA – p izvaný odborník

strana 1

Dohoda o ml enlivosti a ochran  d v rných informací

Smluvní strany

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, p ísp vková organizace
se sídlem Rytíská 406/10, Staré Msto, 110 00 Praha 1
I O: 60437359
DI : CZ60437359
zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomík, editel

(dále jen „Organizátor ROPID“)

2. Integrovaná doprava Stedo eského kraje, p ísp vková organizace
se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8
I O: 05792291
DI : CZ05792291
zastoupena: JUDr. Zdekem Šponarem, editelem

(dále jen „Organizátor IDSK “)

3. Ing. Martina Vok ínková
datum narození: 

       trvalý pobyt: 

       (dále jen „P izvaný odborník“)

(Organizátor ROPID a Organizátor IDSK dále spolen  jen jako „Organizáto i“ nebo
každý jednotliv jako „Organizátor“)

(Organizátoi a P izvaný odborník dále jen spolen  „Smluvní strany“)

PREAMBULE

I. Organizátor ROPID je písp vkovou organizací Hlavního msta Prahy.

II. Organizátor IDSK je písp vkovou organizací Stedo eského kraje.

III. Oba Organizátoi plní pro své zizovatele funkci organizátora integrovaných veejných
služeb v peprav  cestujících ve smyslu § 6 odst. 2 zákona . 194/2010 Sb., o veejných
službách v peprav  cestujících a o zmn  dalších zákon, ve znní pozd jších pedpis ,
a p i pln ní svých úkol  se podílí na vytváení a provozování spoleného integrovaného
dopravního systému Hlavního msta Prahy a Stedo eského kraje (dále jen „PID“), v
jehož rámci je zajišována dopravní obslužnost na území Hlavního msta Prahy a
St edo eského kraje.

IV. Organizátoi spole n  zastešují innost pracovní skupiny, která pipravuje zadávací
podmínky pro budoucí plánovaná zadávací nebo nabídková ízení na výbr dopravc
poskytujících veejné služby v peprav  cestujících po železnici v rámci systému PID
(dále jen „Pracovní skupina“). Pracovní skupina byla založena na základ
p ipravované Smlouvy o spoleném zadávání mezi Hl. m. Prahou a Stedo eským
krajem, když podle této smlouvy pak budou Hl. m. Praha a Stedo eský kraj v souladu
s § 7 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veejných zakázek, ve znní pozd jších

'-1
‹ 

›u 

›Ó
a ů ě 

"1
‹ ›q.› 

ř ě 
C 

C 

V 

V 

č ř 

'-':
‹ ›u '-':
‹ ›q.› 

C 
C 

V 

V 

ň ř 

'-:
‹ 

'-1
‹ 

č i  '-š
‹ 

ě 

ř ř č i  

ř ě ě 

ř ě ř č 

ř 
ř 

ř 
ě 
ě 

ř 

mě ů 
č 

ě ě 

ř 
ř 
ř ů 

ř ě ů ř č 
ě ř č 

ť ě 
ř č 

ř č i  ř č ř 
ř ě ů 

ř ř ě 
ě 

ř č ř č 
ř č 

č ř ě ě 



NDA – p izvaný odborník

strana 2

p edpis , realizovat budoucí plánovaná zadávací nebo nabídková ízení v režimu
spole ného zadávání.

V. Shora specifikovaný Pizvaný odborník byl k Pracovní skupin p izván z d vodu své
odbornosti a jako takový se v rámci výkonu své poradenské nebo expertní innosti
v Pracovní skupin bude seznamovat s informacemi a dokumenty, které Organizátoi
považují za dv rné a na jejichž ochran mají zájem.

lánek I.
Ú el dohody

1.1. Ú elem této dohody je ochrana sdlených a poskytnutých dat a dv rných informací a
p edcházení jejich zneužití.

1.2. Tato dohoda upravuje povinnosti Pizvaného odborníka pi ochran  sd lených a
poskytnutých dat a dv rných informací.

lánek II.
P edm t dohody

2.1. P edm tem této dohody je závazek Pizvaného odborníka zachovávat mlenlivost
o všech údajích právního, obchodního, technického, finan ního a jiného charakteru
týkajících se innosti Pracovní skupiny, vetn  údaj  o podkladech, z nichž Pracovní
skupina pi své innosti vychází nebo které shromáždila, a údaj o jakýchkoliv
výstupech innosti Pracovní skupiny (dále jen „D v rné informace“).

2.2. D v rnými informacemi jsou všechny výše uvedené informace, které byly Pizvanému
odborníkovi zpístupn ny jakoukoliv formou, a to bez výjimky. O Dv rné informace
ve smyslu této dohody se tak jedná i tehdy, pokud za d v rné nebyly Organizátorem
nebo jinou osobou výslovn oznaeny, jakož i tehdy, pokud je nelze považovat za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 obanského zákoníku.

2.3. P izvaný odborník bere na vdomí, že Dv rné informace

mohou být pedm tem obchodního tajemství nebo práva duševního vlastnictví
t etí osoby odlišné od Organizátor;
jsou významné z hlediska pípravy pedm tných zadávacích nebo nabídkových
ízení a jejich kompromitace mže vést i ke zmaení takto pipravovaných ízení

a ke vzniku rozsáhlých škod na stran Organizátor, jejich z izovatel  i dalších
osob.

lánek III.
Povinnosti P izvaného odborníka

3.1.  P izvaný odborník se výslovn zavazuje zachovávat mlenlivost o D v rných
informacích, zejména se tím rozumí zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by Dv rné
informace byly zveejn ny, šíeny, reprodukovány i poskytnuty tetí osob i využity
jinak než pro úel, pro který byly Pizvanému odborníkovi zpístupn ny.

'-1
‹ 

ř ů ř 
č 

ř ě ř ů 
č 

ů 
ě 

ě ě 
ř 

C 
č 

č 
ř 

ě ů ě 

ř ř ě ě 
ů ě 

C 
ř 

›q.› 

ř ě ř č 
č 

č č ě ů 
ř 
č 

č 
ů ě 

ů 

ů ě ř 
ř ě ů ě 

ů ě 
ě č 

č 

ř ě ů ě 

ř ě 
ř ů 

ř ř ě 
ř ů 

ě 
ř 

ů 
ř 
ř ů 

ř 

C 
ř 

ř ě č ů ě 
ů ě 

ř ě ř č ř ač  
č ř ř ě 



NDA – p izvaný odborník

strana 3

3.2. P izvaný odborník bude Dv rné informace využívat výhradn pro ú ely jeho innosti
v rámci Pracovní skupiny a pro plnní jeho pípadných zákonných nebo smluvních
povinností v i Organizátorovi nebo zizovateli Organizátora souvisejících
s p edm tem innosti Pracovní skupiny.

3.3. P izvaný odborník není oprávnn využít D v rné informace nebo je zpístupnit tetí
osob  v rozporu se stanoveným úelem bez pedchozího souhlasu obou Organizátor.

3.4. P izvaný odborník bude s Dv rnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k jejich
zm n , zni ení i ztrát , p ípadn  jinému zneužití.

3.5. Veškeré Dv rné informace zstávají výhradním vlastnictvím píslušného
Organizátora nebo píslušné tetí osoby a Pizvaný odborník je oprávnn tyto užít jen
pro ú ely stanovené touto dohodou. Poskytnutí Dv rných informací nezakládá žádné
právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíení autorského díla, ani
jakékoliv jiné právo duševního nebo prmyslového vlastnictví

3.6. P izvaný odborník je povinen zachovávat mlenlivost o D v rných informacích bez
asového omezení. Tato povinnost zstává zachována i po ukonení této dohody

z jakéhokoliv dvodu.

lánek IV.
D sledky porušení dohody

4.1. P izvaný odborník, je-li souasn  zam stnancem, bere na vdomí, že porušení jeho
povinností podle této dohody mže být posouzeno jako porušení povinností
zam stnance dle pracovnprávních pedpis  se všemi z toho plynoucími dsledky
(v etn  nap. náhrady škody, snížení nebo odntí osobního ohodnocení nebo rozvázání
pracovního pomru).

4.2. P izvaný odborník bere dále na vdomí, že v pípad  porušení svých povinností
týkajících se ochrany Dv rných informací ponese odpovdnost spojenou s náhradou
vzniklé újmy, jakož i odpovdnost trestnprávní, a to vše v rozsahu dle píslušných
právních pedpis . P izvaný odborník pak v této souvislosti bere na vdomí, že újma
v uvedeném smyslu mže vzniknout nejen Organizátorm nebo jejich zizovatel m, ale
též dalším tetím osobám (nap. osobám podle l. 2.3).

lánek V.
Omezení povinnosti mlenlivosti

5.1. Povinnost Pizvaného odborníka zachovávat mlenlivost a plnit další povinnosti podle
této dohody se nevztahuje na ty Dv rné informace nebo jejich ásti, které:

jsou anebo se stávají informacemi veejn  dostupnými jinak než tím, že
P izvaný odborník porušil tuto dohodu;
vznikly nezávisle nebo byly bez porušení této dohody nabyty Pizvaným
odborníkem;
je P izvaný odborník povinen poskytnout orgánm ve ejné moci na základ
povinnosti uložené právním pedpisem nebo úedním i soudním rozhodnutím.

'-1
‹ 

ř mě  ě č č 

ač 
ě ř 

ř 
ř ě č 

ř 
ě 

ě 
č 

m ě  
ř 

ř ř 
ů 

ř 
mě  č č ě ř 

mě  
ě 

mě  ů ř 
ř ř ř ě 

č ů ě 
ř 

ů 

ř 
č ů 

č ů ě 
č 

ů 

Č 
ů 

ř č ě ě ě 

ě ě 
ů 
ř ů ů 

č ě ř ě 
ě 

ř 
mě  

ě ř ě 
ě 

ě ě ř 
ř ů ř 

ů ů 
ě 
ř ů 

ř ř č 

Č ›o 

ř č 
ů ě č 

ř ě 
ř 

ř 

ř ů ř ě 
ř ř č 



NDA – p izvaný odborník

strana 4

lánek VI.
Záv re ná ujednání

6.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neuritou. Povinnosti Pizvaného odborníka plynoucí
z této dohody nejsou asov  omezeny.

6.2. Práva a povinnosti z této dohody, vetn  nárok  z jejího porušení, mže v i
P izvanému odborníkovi uplatovat každý Organizátor samostatn.

6.3. Tuto dohodu lze mnit pouze písemnými, ádn  o íslovanými dodatky s platnými
podpisy Smluvních stran.

6.4. Tato dohoda je závazná i pro právní nástupce Smluvních stran.

6.5. Tato dohoda je vyhotovena ve tech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po
jednom.

6.6. Ukáže-li se kterékoliv ujednání této dohody neplatným nebo neúinným, zbývající
ujednání zstávají platná a úinná v rozsahu povoleném platnými právními pedpisy.
Smluvní strany se zavazují, že neplatné ujednání bez zbyteného odkladu nahradí
takovým, které se bude co nejvíce blížit pvodnímu zámru Smluvních stran.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavírají na základ své svobodné vle, že si
jednotlivá ujednání pe etli, že jim rozumí a souhlasí s nimi, a na dkaz toho pipojují
své podpisy.

V Praze dne ……………

……………………………………
Regionální organizátor pražské

integrované dopravy, p ísp vková
organizace

Ing. et Ing. Petr Tomík
editel

V Praze dne ……………

……………………………………
Integrovaná doprava St edo eského

kraje, p ísp vková organizace
JUDr. Zdenk Šponar

editel

V Praze dne ……………

……………………………………
Date: 2024.01.09 11:54:36 +01'00'

Martina 
Vok ínková

'-1
‹ 

›u 
›U

 
›q.› 

č ř 
č ě 

č ě ů ů ač 
ř ň ě 

ě ř ě č 

ř 

č 
ů č ř 

č 
ů ě 

a č  
ě 

ů 
ů 
ř 

Ing.et Ing. 
Petr TomČík 

 
Datum: 2024.01 .12 

JUDr. Zdeněk 
Šponar Datum: 2024.01 .12 12:35:31 

+01 '00' 

'-:
‹ ›u 

'-'
:‹ ›q.› '-1
‹ ›q.› 

ě 
č ř 

ř 

ř 



P íloha . 2






